АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР									ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_12_»__март__2021 й.		         №_53_			«_12_»_марта_2021 г.

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Республики Башкортостан от 14.07.2010  №296-з «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 N 98 "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан", Постановлением главы администрации сельского поселения Раевский сельсовет от 15.02.2018 г № 45 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан», ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, утвержденную Постановлением главы администрации сельского поселения Раевский сельсовет от 15.02.2018 г № 45 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1. Включить пункт 31 «ул. Кускова, возле д. 57, возле ТЦ «Лоза». Тип нестационарного торгового объекта: павильон. Специализация нестационарного торгового объекта: оказание услуг общественного питания. Площадь нестационарного торгового объекта – 50 кв.м.
1.2. Пункт 2 «Месторасположение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)» изложить в следующей редакции «Ул. Кускова, возле д. 63 напротив ТЦ «Магнит».
1.3. Исключить пункт 12 «ул. Дружбы, площадка у рынка» и пункт 15 «с. Раевский ул. Дзержинского, д. 106а».
2. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  					М.А. Тимасов

Приложение № 2
к постановлению администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район республики Башкортостан
№___от «___»________2020г.

Схема
 размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

	N
п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Нестационарный торговый объект
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому к размещению
	Координаты расположения нестационарных торговых объектов

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1.
	Ул. Коммунистическая, у входа в «Альшей-рынок»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время -торговля  квасом и
арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,061467 54,930271

	2.

	в зимнее время торговля елками

	3.

	4.
	Ул. Кускова, возле д. 63 напротив ТЦ «Магнит»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом и
арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,071704 54,946276

	5.

	в зимнее время торговля елками

	6.
	Ул. Дружбы, площадка у рынка
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом и
арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,068093 54,946504

	7.

	в зимнее время торговля елками

	8.
	Ул. Космонавтов, напротив ТЦ «Алина»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом и
арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,070907 54,924284

	9.

	в зимнее время торговля елками

	10.
	Ул. Коммунистическая, у магазина «Йондоз»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля квасом и арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,051664 54,926268

	11.

	в зимнее время торговля елками

	12.

	в зимнее время торговля елками

	13.
	Ул. Ленина площадка у магазина «Магнит»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля квасом
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,067288 54,940738

	14.

	в зимнее время торговля елками

	15.
	Ул. Космонавтов, площадь перед физкультурно-оздоровительным комплексом «Ыласын»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля квасом
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,070110 54,923672

	16.

	в зимнее время торговля елками

	17.
	Пер.Школьный, у автобусной остановки «ЦРБ» напротив магазина №4 РайПО
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля квасом и
арбузами
	до 10 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,064867 54,920741

	18.

	в зимнее время торговля елками

	19.
	Ул.Трактовая, у магазина «Орион» (выезд на автодорогу  Раевка-Стерлитамак)
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом
	до 10 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,081145 54,945285

	20.

	в зимнее время торговля елками

	21.
	На перекрестке со стороны южного въезда в с.Раевский в 20 метрах от трассы Чишмы- Киргиз-Мияки
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом
	до 10 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,040211 54,911944

	22.

	в зимнее время торговля елками

	23.
	Ул. Космонавтов, 1А, севернее от поликлиники ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	для торговли хлебобулочными изделиями
	до 10 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,065618 54,914250

	24.
	с. Раевский, ул. Крупская, д. 3 (возле МУП рынок «Альшей»)
	киоск
	заправка картриджей
	39
	30.04.2014 - 30.04.2063
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,064695 54,920879

	25.
	с. Раевский ул. Дзержинского, 70 А
	киоск
	продовольственный
	36
	 15.03.2012 -15.03.2061
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,060500 54,940299

	26.
	с. Раевский, ул. Коммунистическая, д.90
	киоск «Горячий хлеб»
	продовольственный (хлеб, хлебобулочные изделия)
	8
	15.03.2012 - 15.03.2061
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,062535 54,930092

	27.
	с. Раевский, ул. Кирова напротив Кировского магазина
	киоск
	непродовольственный
	10
	20.04.2012 - 20.04.2061
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,058204 54,923929

	28.
	с. Раевский, ул. Космонавтов,  напротив дома 73а
	киоск
	продовольственный
	13
	планируемый
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,064698 54,920866

	29.
	с. Раевский, ул. Ленина
	киоск «Цветы»
	непродовольственный
	27
	30.01.2009 - 30.01.2024  г..
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,069645 54,942205

	30.
	с. Раевский, ул. Кирова
	киоск
	продовольственный
	30
	08.12.2009- 08.12.2058
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,077902 54,935063

	31.
	с. Раевский, ул. Кирова, д. 219а
	киоск
	продовольственный
	23
	16.07.2010 - 16.07.2059
	Соблюдение действующего законодательсва, установленных правил и норм
	54,052889 54,921493

	32.
	с. Раевский, ул. Ленина, д. 87/4
	киоск
	продовольственный
	9
	26.08.2010 - 16.08.2059
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,070969 54,943086

	33.
	с. Раевский, ул. Комплексная, д. 2а
	киоск
	продовольственный
	24
	17.03.2011 -17.03.2060
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,084443 54,933767

	34.
	с. Раевский, ул. Трактовая
	киоск
	непродовольственный
	16
	30.06.2011- 30.06.2060
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,074224 54,939004

	35.
	с. Раевский, ул. Кирова
	киоск
	продовольственный
	32
	15.03.2012 - 15.03.2061
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,058202 54,923935

	36.
	с. Раевский, ул. Трактовая, д. 78а
	киоск «Цветы»
	непродовольственный
	21
	30.04.2014 - 30.04.2063
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,079752 54,942142

	37.
	с. Раевский, ул. Медиков
	киоск
	продовольственный
	40
	планируемый
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,069461 54,893576

	38.
	с. Раевский, ул. Гагарина
	киоск
	продовольственный
	61
	23.09.2010 - 23.10.2059
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,075253 54,924542

	39.
	Ул. Магистральная д. 5/1 (справа от входа в пекарню ИП Зарипова на автомобильной парковке)
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время -торговля  квасом и
кумысом
	до 10 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54,078258 54,919315

	40.
	Ул. Крупская, 24/1
	автомобиль, автолавка, автоприцеп,
палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.
	торговля живой птицей, домашними и сельскохозяйственными животными
	до 20 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм, в том числе санитарные требования к местам продажи  на рынке живой птицы и скота
	54,065824 54,948575

	41.
	ул. Ленина, 120, площадка перед
 ТЦ «Оскар»
	автомобиль, автолавка, автоприцеп,
палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.
	в летнее время - торговля  квасом

	до 6 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54.068565 54.941137

	42.

	в зимнее время торговля ёлками

	43.
	ул. Космонавтов, возле д. 34/2 площадка у остановки «Спортивная»
	павильоны, киоски,
палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.
	организации общественного питания быстрого обслуживания
	до 20 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	54.069858 54.923390

	44.
	ул. Кускова, возле д. 57, ТЦ «Лоза».

	павильоны, киоски,
палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.
	оказание услуг общественного питания
	50 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм
	Широта: 54,0719 °
Долгота: 54,9456 °

	     Помощник главы 					Г.Р. Ахметьянова